

Szanowni Państwo,

zapraszamy do lektury kolejnego wydania newslettera przygotowanego przez ekspertów Szuszczyński Kamińska Kancelaria Prawa Pracy. W aktualnym numerze omawiamy planowane zmiany w Kodeksie pracy, wskazujemy jak wygląda sytuacja prawna głównego księgowego na gruncie przepisów prawa pracy, wyjaśniamy co oznaczają nowe zasady liczenia okresu zasiłkowego dla pracodawców i pracowników oraz przedstawiamy program działań Państwowej Inspekcji Pracy na 2022 r.

Podobnie jak w latach ubiegłych, także w tym roku organizujemy konferencję poświęconą najważniejszym orzeczeniom sądowym, stanowiskom i interpretacjom urzędowym, dotyczącym prawa pracy i HR wydanym w minionym roku. Konferencja „Prawo Pracy i HR - najważniejsze orzeczenia oraz stanowiska urzędowe w prawie HR 2021 r.” odbędzie się **11 marca 2022 r.**, w godzinach 10.00-13.00, w formule online.

W ramach cyklu „Środowe poranki z prawem pracy i HR” zapraszamy na szkolenie pt. *Samochody, laptopy, telefony, gotówka - jak prawidłowo je powierzać i rozliczać?*, które odbędzie się **16 marca 2022 r.**, w godz. 9.00-10.00.

Z kolei w ramach cyklu „Jak bezpiecznie i zgodnie z przepisami prawa rozstać się z pracownikiem?” zapraszamy na szkolenie pt. *Brak efektywności pracownika oraz długotrwałe nieobecności jako przyczyny rozwiązania umowy o pracę*, które odbędzie się **30 marca 2022 r.**, w godz. 10.00-10.45.

Zapraszamy również do udziału w III Kongresie Kadry i Płace organizowanym przez Wydawnictwo Must Read Media, który odbędzie się w dniu **6 kwietnia 2022 r.** w formule online. Podczas wydarzenia mec. Anna Kamińska przedstawi najczęstsze problemy związane z wynagrodzeniami za pracę oraz zagadnienia związane z premiami i nagrodami, natomiast mec. Michał Szuszczyński omówi kwestie związane z czasem pracy w godzinach nadliczbowych, w tym pracą w godzinach nadliczbowych i pracą w dni wolne kadry zarządzającej.

Zapraszamy do lektury!

Zespół Szuszczyński Kamińska  
Kancelaria Prawa Pracy

## PUBLIKACJE



### PLANOWANE ZMIANY W KODEKSIE PRACY

W wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów opublikowany został projekt zmian do Kodeksu pracy. Jego przyjęcie planowane jest na drugi kwartał 2022 r., natomiast nowe przepisy powinny wejść w życie z początkiem sierpnia 2022 r. Czego mają dotyczyć planowane zmiany? [Czytaj więcej>>>](#)



## SYTUACJA PRAWNA GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO NA GRUNCIE PRZEPISÓW PRAWA PRACY

Osoba zatrudniona w ramach stosunku pracy na stanowisku głównego księgowego znajduje się na wielu polach w sytuacji odmiennej od wszystkich innych pracowników. Wynika to z faktu zaliczenia jej do grona kadry kierowniczej zakładu pracy. Z czym dokładnie się to wiąże? [Czytaj więcej >>>](#)



## OD STYCZNIA NOWE ZASADY LICZENIA OKRESU ZASIŁKOWEGO

Na skutek nowelizacji ustawy zasiłkowej, od 1 stycznia 2022 r. następujące po sobie niezdolności do pracy, nawet spowodowane różnymi chorobami, są uznawane za jeden okres zasiłkowy. Może to skutkować znacznym skróceniem czasu, za który pracownik otrzyma świadczenia z ZUS. [Czytaj więcej >>>](#)



## PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY – ZNAMY PROGRAM DZIAŁAŃ NA 2022 R.

14 grudnia 2021 r. Główny Inspektor Pracy przedstawił w Sejmie plan kontroli, które Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadzi w 2022 r. Zaplanowano ich 52 tys., czyli mniej więcej tyle, ile w poprzednim roku. Jakie są szczegóły planu kontroli i jakie podmioty mogą się jej spodziewać? [Czytaj więcej >>>](#)

## KONFERENCJA, SZKOLENIA, KONGRES

**S K SZUSZCZEWSKI KAMINSKA**

**Najważniejsze orzeczenia  
oraz stanowiska urzędowe  
w prawie HR 2021 r.**

KONFERENCJA ONLINE

11 MARCA 2022 R.

## KONFERENCJA PRAWO PRACY I HR – NAJWAŻNIEJSZE ORZECZENIA ORAZ STANOWISKA URZĘDOWE W PRAWIE HR 2021 R.

Zapraszamy do udziału w corocznej konferencji Kancelarii, która odbędzie się 11.03.2022 r., w godzinach 10.00-13.00, w formule online. [Link do wydarzenia >>>](#)



## SAMOCHODY, LAPTOPY, TELEFONY, GOTÓWKA – JAK PRAWIDŁOWO JE POWIERZAĆ I ROZLICZAĆ?

Zapraszamy na bezpłatne szkolenie online w dniu 16.03.2022 r. w godzinach 9.00-10.00. [Link do wydarzenia >>>](#)

S / K  
SZUSZCZYŃSKI  
KAMIŃSKA

**JAK BEZPIECZNIE I ZGODNIE  
Z PRZEPISAMI PRAWA  
ROZSTAĆ SIĘ  
Z PRACOWNIKIEM?**

Cykl bezpłatnych webinarów



## BRAK EFEKTYWNOŚCI PRACOWNIKA ORAZ DŁUGOTRWALE NIEOBECNOŚCI JAKO PRZYCZYNY ROZWIĄZANIA UMOWY O PRACĘ

Zapraszamy na bezpłatne szkolenie online w dniu 30.03.2022 r. w godzinach 10.00-10.45. [Link do wydarzenia >>>](#)



## III KONGRES KADRY I PŁACE

Zachęcamy do udziału w kongresie, podczas którego prelegentami będą wspólnicy Kancelarii. Wydarzenie odbędzie się w dniu 6.04.2022 r. w formule online. [Link do wydarzenia >>>](#)

**PRAWO  
W HR**

## NASZ BLOG

Prawo w HR to blog, który w praktyczny sposób przedstawia zagadnienia dotyczące prawa pracy.

## ZNAJDZIESZ NAS NA:



Szusczyński Kamińska Kancelaria Prawa Pracy | ul. Wrocławska 6/37, 61 – 837 Poznań